I N D I C A Ç Ã O  Nº. 141

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar URGENTES providências junto à Secretaria Municipal de Obras a fim que sejam realizados reparos na pavimentação asfáltica da Rua Virgílio Bártoli, esquina com as Ruas Aurélio Ferrari e Prof. Mário Guimarães, no Jardim Nova Botucatu.

J U S T I F I C A T I V A

Nas esquinas da Rua Virgílio Bártoli, com as Ruas Aurélio Ferrari e Prof. Mário Guimarães, existe uma depressão para escoamento de águas pluviais onde, pela presença constante de água, formaram-se enormes buracos, verdadeiras crateras, que chegam a acomodar, por inteiro, o pneu de veículos que por ali trafegam. Testemunhas presenciam, inclusive, a destruição de pneus e de partes mecânicas de veículos que, desavisadamente por ali trafegam. Para melhor compreensão da gravidade do problema, juntamos cópias de fotos feitas naqueles locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, de 16 de junho de 2003.
Vereador  Autor CALDAS

PCdoB